REPUBLIKA E SHQIPERISE
Késhilli i Ministrave

VENDIM

Nr. 637 | daté 19.9.2012

PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.23, DATE 20.1.2010,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER KRIIMIN E AGJENCISE,
KOMBETARE BERTHAMORE”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetie t& nenit 100 t&¢ Kushtetutés, t& nenit 10, t& ligjit nr.9000,
daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e K&shillit t& Ministrave”, dhe
t¢ ligjit nr.10 314, daté 16.9.2010, “Pér ratifikimin e protokollit shtesé t&
marréveshjes, ndérmjet Republikés sé Shqipérisé dhe Agjencisé Ndérkombétare t&
Energjisé¢ Atomike, pér zbatimin e garancive né t& gjitha veprimtarité bérthamore
t& Shqipéris€”, me propozimin e zévendéskryeministrit dhe ministér i Ekonomisé,
Tregtisé dhe Energjetikés, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

N& vendimin nr.23, daté 20.1.2010, t& Ké&shillit t& Ministrave, té ndryshuar, béhen
kéto shtesa dhe ndryshime:

1. N€ fund t€ pikés 3 béhen kéto shtesa:

“ - inspekton dhe verifikon gjendjen dhe inventarin e raportuar nga pérdoruesit
dhe zotéruesit e léndéve e t& materialeve, té parashikuara né protokollin
shtesé dhe né veté marréveshjen e garancive; '

- harton raportet pér materialet e sipérpérmendura dhe pérdorimin pagésor té
energjisé dhe teknologjisé bérthamore;

- informon né vazhdimési Agjenciné Ndérkombétare té Energjisé Atomike
(IAEA) pér gjitheka dhe sa heré éshté parashikuar né protokollin shtesé t&
marréveshjes sé garancive.”.
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2. Pika 4 ndryshohet, si mé& poshté vijon:

“4. AKOB-ja, pér t¢ realizuar misionin dhe objektivat e saj, si dhe pér
plotésimin e detyrimeve institucionale, q& rrjedhin nga protokolli shtesé i
marréveshjes s& garancive, bashképunon dhe bashkérendon veprimtaringé
ndérmjet institucioneve t& ndryshme té vendit, publike dhe/ose private, té
grupeve té interesit, vendase dhe/ose té huaja, dhe, konkretisht, me:

- Qendrén e Fizikés Bérthamore t& Zbatuar;

- Komisionin e Mbrojtjes nga Rrezatimi;

- Agjenciné Ndérkombétare t& Energjisé Atomike (IAEA);

- struktura t€ ngjashme t& vendeve t& ndryshme t& rajonit dhe té botés;

- universitete dhe institucione kérkimore, né fushat q€ mbulon dhe
pérfshin programi kombétar bérthamor;

- institucione jofitimprurése e donatoré té ndryshém, vendas dhe/ose t&
huaj, n€ pérputhje me kuadrin ligjor né fuqj;

- institucionet, publike e private, pérdoruese dhe zotéruese t& léndéve e
materialeve, t& parashikuara né protokollin shtesé dhe ng veté
marréveshjen e garancive.”.

3. Pérdoruesit e zotéruesit e léndéve e t& materialeve, t& parashikuara né
protokollin shtesé dhe né veté marréveshjen e garancive, krijojné kushtet dhe
mundésité pér inspektim dhe verifikim, sa heré q€ t& lindé nevoja.

4. Efektet financiare pérballohen nga Agjencia Kombétare Bérthamore.

5. Ngarkohen Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés dhe Agjencia
Kombétare Bérthamore pér zbatimin e kétij vendimi. |

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”. -
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